

TARİH: 16.7.87 Perşembe

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: Y./Eng. Spikerler: Yav.

1. İnsan Hakları Derneği üyesi bir grup doktor, Türkiye'de işkence kurbanları için tedavi merkezu kurma çalışmalarına başladı
2. Uluslararası Af Örgütü tarafından hazırlanan "Türkiye'de ölüm
3. Cezaları" konulu raporda, Türkiye'de askeri darbelerin ardından
4. askeri ve sivil mahkemelerde idam cezası kararlarının arttığına
5. dikkat çekildi
6. Başta Demiryolu olmak üzere birçok işkolunda 57 bin işçi de greve
7. çıkmaya hazırlanıyor
8. SHP Genel Başkan yardımcısı: "Bugünkü ekonomik şartlarda işçi ne
9. isterse haklıdır" dedi
10. Yılın ilk altı ayında fiyat artış oranı % 23: İlk dört aylık bütçe
11. açığı da 850 milyar lira
12. Sarıyer Belediyesi yıkım ekipleri polis eşliğinde Tarabya sırtla-
13. rında gecekondulara saldırdılar
14. Gorbacov, sanatçı ve gazeteci kuruluşlarının temsilcileriyle,
15. parti merkez komitesinde bir görüşme yaptı
16. Kıbrıs Halkıyla Ulus. Dayanışma haftası, çarşamba günü Lefkoşe'de
17. yapılan bir toplantıyla başladı
18. "Barış İçin ve Nükleer Silahlardan, Yabancı Üslerden Arındırılmış
19. bir Yunanistan İçin" başlığını taşıyan bir Çağrı, 650 bin Yunanlı-
20. nın imzasıyla Parlamentoya sunuldu

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Kem. Spiker: Nec.

Başlığı:

Karşımızdakiler güçlü, ama yenmenin hiç mi yolu yok?

Konusu:

YAZILAR:

Yazan:

Spiker:

1. Atılım'ın 15 g Temmuz günlü sayısından iki yazıyı

Spk: Ben.

lışılacak olursa,o zaman Merkez Komitesi bunu açıkça eleştirecek ve değerlendirecek ve demokrasi ve açıklık çerçevesinde,kendi ilkesel tutumunu duyuracaktır..."

2 --Daha sonra,komünist partisinin ekonomik politikasına değinen Gorbaçov,bu konuda özetle şunları kaydetti:

y --"Partimiz,insanın üretim sürecine aktif bir biçimde çekilmesinden yanadır.Sosyalizm bu bakımdan çok büyük olanaklar yaratmaktadır.Bunda bir süre önce kabul edilen Devlet İşletmeleri Kanunu da bu hedefe yöneliktir.Tasarının tartışılması sırasında,bizim sistemimizin sınırlarını çok aşan,bu arada planlı ekonomi aygıtından vazgeçilmesini bile öngören önerilerde bulunulmuştur.Böyle bir şeyi biz hiçbir zaman kabul etmedik ve etmeyeceğiz.Çünkü biz sosyalizmi başka bir toplumsal düzenle değiştirmek değil,sosyalizmi güçlendirmek istemekteyiz..."

2 --SBKP Genel Sekreteri Gorbaçov konuşmasına devamle partinin rolü üzerinde de durdu ve sosyalist toplumun aktif ve güçlü bir partiye ihtiyacı olduğunu,partinin bizzat canlı,dinamik bir yaşam ve çalışma yürütmesi gerektiğini belirtti.Daha sonra şöyle dedi:

y --"Sovyet halkı 30'lu yılların sonlarında meydana gelen baskıları hiç zaman affetmeyecektir.Ama hemen belirtmek gerekir ki,partinin ve halkın elde ettiği kazanımlara,bu olayların gölge düşürmesi söz konusu olamaz...Biz,sosyalizmde nasıl muazzam bir gücün gizli olduğunu,ağır sınavlardan geçen,nazizme karşı savaşta gücünü gösteren ve üstün gelen düzenimizin potansiyelini görmek zorundayız.Bu nedenle 70.yıldönümümüzden,halkımızdan ve onun tarihinden,kahramanlıklarından gururla söz etmeliyiz...Açıklık ve demokrasi,herşeyin mübah görülmesi değildir.Açıklık sosyalizmi,insanlarımızın moralini,toplumdaki ortamı güçlendirmelidir.Açıklık aynı zamanda yetersizliklerin eleştirilmesidir de. / Ama bu sosyalizmin,sosyalist değerlerimizin torpillenmesi olamaz..."

--

5/11 18/11

"Karşılarımızdakiler güçlü , ama yenmenin yolu hiç mi yok ?"

Greve çıkan, grev kararı alan işyeri ve işçi sayısı ~~hızla~~ artıyor, onbinlerce işçinin toplu sözleşmesi ^{ilmi} ~~şiz~~ zalanırken bu kez başka onbinleri kapsayan ~~xx~~ görüşmelerde anlaşmazlıklar çıkıyor. Seydişehir Alüminyum tesislerinde ve Antalya Ferro krem'da 6 bini aşkın metal işçisi, ~~Kazlıçeşme'de~~ grevde. Demiryollarının, yıllardır ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ grev yapamaz denen 40 bine yakın işçisi grev kararı almış durumda. Kazlıçeşme'de ~~xxxx~~ de binlerce deri işçisi grevde, direnişte.

Hükümet ve ~~patronlar~~ patronlar cephesi ise, işçilerin hiçbir isteğini, değil vermek, dinlememekte inat ediyor. Toplu sözleşmeleri göz göre göre anlaşmazlığa sürüklüyor , bununla yetinmeyerek

insanlık suçu olan lekavta , lekavt tehditine başvuruyor.

Hükümetin ve patronların amacı açıktır: ^{Amacıları} Bu işçi gerçek işçi ücretleri
rindeki düşüşü sürdürmek, ~~sendikalaşma ve sendika fikrini yok etmek,~~
~~bunu kalıcılaştırmak için~~
~~teplusözleşme düzenini anlamsızlaştırmak,~~ ^{aslında} sendikalaşma ve sendika
fikrini yoketmektir. Onlar, her bir toplu sözleşmeye, sendikaların
işçilerin öne sürdüğü her bir isteme, ~~bunxgenel, pax~~ bu sendika ve
emekçi düşmanı anlayışla yaklaşıyorlar, tutumlarını buna göre belir-
liyorlar. Onlar için, öne sürülen istemlerin azlığı ya da çokluğu,
ya da gerçekçi ^{olduğu ya da olmadığı} ~~olup olmaması~~ hiç önemli değil ^{dir}. Yeter ki, sendika-
~~Patronların~~ grevlerinde, ~~sendikaların~~ ^{ve} işçilerinin, işçinin iste-
diği olmasın, sendikalı olmak, sendikalaşmak anlamını yitirsin.
İşte, adım adım bu fikri işliyorlar, böylesine emekçi düşmanı bir oyunu ~~te~~
tezgahlıyorlar.

Bir kez bunu başardıktan sonra, sömürüyü ve haksızlığı, baskıyı ve adaletsizliği son raddesine ~~götürmek için~~ götürebileceklerdir. İşçiyi, çağdaş bir köle haline getirme amaçlarına ulaşabileceklerdir. *Ölümün birinci kademesi budur.*

~~Bu bakından~~ ^Bunun için, hükümet ve patronlar, grevlerin ~~kırılması~~, zayıflaması, ~~etkisiz bir~~ kırılması için de/ ellerinden geleni artlarına koymuyorlar. ^{iki}Mevcut antidemokratik yasalar yetmezmiş gibi, yasalarda bile yeri olmayan keyfi davranışlara, ~~grev~~ kırıncılıklarına başvuruyorlar. Hükümet olmanın, mali gücü elinde tutmanın kendilerine sağladığı ^{iki}üstünlükleri tüm acımasızlığı ile kullanıyorlar.

^Buna karşı ne yapılabilir? ~~AN~~ Bu güç karşısında nasıl dayanılabilir? Sendikalar, ⁱⁿişçiler, ⁱⁿyenilgiye mahkum bu koşullarda baştan oldukları iddiaları yenilgiye mahkum ~~olduğu~~ iddiaları doğrudur ?

Petrol iş başkanı Cevdet Selvi'nin Bu serulara yanıt olarak, 13 ilde 63 işyerinde, uzun süreli bir grev yürüterek başarıya ulaştıran ~~x9200x~~ 10 bine yakın petrol işçisinin verdiği mücadeleden çıkan bir dersi ifade eden sözlerini aktarmak istiyoruz. Petroliş'in yayınladığı "Neden Dayanışma" başlıklı broşürü tanıtırken, Cevdet Selvi, şöyle diyor:

"İşveren kesimi başta Kiplas, TİSK gibi işveren sendikaları olmak üzere ve doğrudan mevcut iktidarların katılımı ve devlet olanaklarını kullanmasıyla, kendi aralarında dayanışmışlardır. ~~Sermaye çevreleri tüm sınıfsal güçleri ile tavırlarını ortaya koyarlarken, tek tek sorunlarımızın çözülmesi için işçiler ve emekçiler de başarıya ulaşmak için her alanda dayanışmayı etkin ve özverili bir dayanışmayı gerçekleştirmek zorundadırlar.~~"

Güçlü konumlara sahip hükümet ve patronlar cephesi ~~xxxxxxx~~ ^{min} ~~xxxxxxx~~ ^{dd} gerçekten de ~~bu~~ oyunlarını bozmanın tek yolu, işçilerin her düzeyde, her yerde dayanışması, birbirinin yardımına koşmasıdır.

Geçmiş mücadelelerin bu konuda ~~sergilediği~~ ^{sergilediği} olumlu örnekler, her geçen gün daha da zenginleştirilerek, yaygınlaştı-
larak ~~sürdürülüyor~~, sürdürülmelidir.

Türk-iş'in grevdeki sendikalarla dayanışma kararı alması, bu uğurda ~~xx~~ yürütülen mücadelelerin boşuna olmadığını kanıtlamak-
tadır. Bu tür kararların ~~alınmasında olduğu gibi~~ ^{ve} kararlı biçimde yaşama
geçirilmesinde de, belirleyici etmen, ~~işçilerin~~ ^{ve} ~~tabanda işçilerin~~,
hangi sendikaya, ya da hangi sendikal konfederasyona bağlı olursa
olsun, tabanda işçilerin kendi aralarındaki dayanışmayı güçlendir-

mesidir. ~~Bunun her yolu ve araçla~~ Tabandaki yakınlaşmanın, deney alışverişinin, karşılıklı dayanışmanın her yol ve araçla desteklenmesi, örneklerinin yaygınlaştırılmasıdır.

^{Bu açıdan}, geçenlerde, ^{İstanbul'da} greve çıkmaya hazırlanan demiryolu işçilerinin, şu anda zorlu bir mücadele içindeki deri işçileri ile gösterdikleri dayanışma, ~~ilk bakışta~~ gazetelerde, basında bulunduğu yakınının çok çok ötesinde anlam ve önem taşımaktadır.

^{Böylece} gibi İstanbul'da greve hazırlanan demiryolu işçileri, öğle yemeklerini, grevde olan deri işçilerine sunmayı kararlaştırdılar. Bu karar doğrultusunda, Devlet demiryollarının Şirkeci ile halkalı arasındaki işyerlerinde çalışan işçiler, öğleyemeği için verilen arada, kendiyemeyen yemekhanelerine gitmeyerek, karavanalarına doldurdıkları yemekleri, Yedikule'de kendilerini bekleyen grevci

TKP'nin Sesi

Halkın Kürsüsü

B-149

201

16.7.1987.

~~HAĞAN~~ B:n.

D --- Merhaba değerli dostlar... Bir Halkın Kürsüsü programında yine birlikteyiz. Bu programımızda, Malatya'dan Çağlayan Nehir'in Kürt sorunu üzerine, Gürsel Güner'in idam cezaları üzerine, Kars'tan S. Sertel'in Kars Devlet Hastahanesindeki yolsuzlukları konu alan ve İzmir'den Hürriyet Z. Onur'un Demokrasizlik başlığıyla yazdığı mektupları dinleyeceksiniz.

Htt Değerli dinleyiciler... Önce Malatya'dan Çağlayan Nehir'in Kürt sorunu üzerine yazdığı mektubu ~~xxxxxx~~ yayımlıyoruz. Dinleyicimiz mektubuna şöyle başlıyor:

y --- Kürt sorununu somut olarak yaşayan ve bu halkın ilerici yurtsever bir evladı olarak konuya ~~xxx~~ ilişkin görüşlerimi yazmak istiyorum bu mektubunda. Ve devam ediyor:

Çağlayan Nehir şöyle

--- Ülkemiz tarihinin başlangıcından bugüne kadar Kürt halkına karşı
 dünyada örnekleri ender görülen çağdışı uygulamalar uygulandı, uygulanı-
 yor. Kürt var mıdır, yok mu? gibi tartışmalar bir yana, Kürtçe konu-
 şan, Kürt olan, sayıları milyonları aşan Kürt ulusunu bireyler, ine baş-
 ta Doğu ve Güney Doğu bölgelerimizde olmak üzere Ülkemizin her ilinde,
 her yerinde rastlıyoruz. Bu gerçeği ancak insanlık düşmanı gericilik ka-
 bul etmiyor. Tekelci burjuvazi ve onun uşakları kabul etmiyor. Dün oldu-
 ğu gibi bugün de Kürt olanlara, Kürtçe konuşanlara karşı alçakça baskı-
 lar ~~uygulanıyor~~ uygulanıyor, pro vakasyonlar tertipleniyor. Kürtlerin
 insani, bireysel, ulusal, demokratik ve ortak haklarını savunanlar "bö-
 lücülükle" suçlanıyor. Kürt bölgelerinde, Hakkari, Mardin, Siirt, Diyar-
 bakır, Tunceli'de yoğun ~~hakk~~ ve acımasız bir biçimde, operasyonların,
 bas kılarn, saldırıların uygulandığını boyalı basın dahi gizleyemi-
 yor. Tüm bunlar Kürtleri yoketmek, sindirmek, asimile etmek amacına
 yöneliyor.

Yüksek olan bu sosyal, bu politik

Toplumsal, tarihsel, ekonomik ve kültürel ~~olan bu~~ sorunun çözümü-
lenmesi için en ufak bir girişim dahi resmi kesimler tarafından yapılmadı. Oysa bugün bu sorunun kesin ve köklü olarak, ancak eşit, özgür ve demokratik bir platformda ele alınıp çözümlenebileceğini gün geçtikçe daha da geniş kesimler ~~ele alıyor~~, ~~xxxxxx~~ kabul ediyor. Ancak Kürt sorunuyla ilgilenen, savunan kesimlerin genişliği zenginliği ne olursa olsun, bu sorunu Kürt halkı öz olarak kabul etmezse, omuzlamazsa başarıya ~~xxxxxx~~ varması düşünülemez. Gerçek ~~xxxx~~ olan şudur ki, Kürt ilericileri, X yurtseverleri, demokratları sorun a uzun yıllarda n itibaren sahip çıktılar. Çıkış yollarını aradılar. Ellerinden geleni yapmaya çalıştılar, çalışıyorlar.

Kürt yurtseverleri olarak diyoruz ki,

--- Kürt illerindeki olağanüstü hal, sıkıyönetim ve jandarma baskısını kaldırılsın. Bölgedeki özel timler, ajanlar ~~kovulsun~~. *girişimlerin*

---Asimilasyoncu girişimler durdurulsun.

---Anadilde eğitim -öğretim hakkı tanınsın.

---Kürt tutuklu yurtseverleri serbest bırakılsın.

---Doğuda acil olarak iş alanları, Eğitim-öğretim kurumları, sağlık ulaşım, konut, toprak reformu yapılsın.

Biliyoruz ki, bunlar sorunun ~~kısmı~~ kesin çözümü için yeterli değil, sadece gerekli bir kaç öneri.

Eşit, özgür, kardeş halklar Türkiye için tüm ilerici, yurtsever, demokratik kişi ve güçler seslerini daha da gür çıkarmalıdır, sessizlik perdesi bir an önce yırtılmalıdır.

- 8 --- Değerli dinleyiciler... İkinci mektubumuz İstanbul'dan "Köreğlu" imzasıyla yazan dinleyicimize ait. Dinleyicimiz mektubunda şunları yazıyor:
- 7 --- Son günlerde bir haber sadece Güney Kore'yi değil tüm dünyayı ~~şakşak~~ çalkaladı. Bu ülkede neydi meydana gelen olay, ki, bu denli etki yarattı? Olay işkence ile ilgili idi. Bir öğrencinin işkence sonucu öldürüldüğü su yüzüne çıkınca muhalefet güçlerinin ısrarlı çabaları sonucu ~~Devlet Başkanı~~, başbakan ve üç bakan görevden alındı. ^{Arından da polis örgütünden} Şimdi mahkeme bu yetkililer işkenceyi örtbas etmeye gettirmeleri nedeniyle görevden alındı. leri belirtilen suçtan yargılanıyor.

Bu haber bana ister istemez başka bir olayı hatırlattı. Ülkemizle bu ülke arasında kurulmak istenen ilişkiyi. Ülkemizin zoraki yetkilileri, sık sık bizim kategorimizde, başka deyişle benzer ülkeler arasında

Güney Kore'yi örnek gösterirlerdi. Bu ülkenin ekonomi de^{hi} yarattığı^{ga} mucize^{hi} bir olaydı, olan^ı üstüydü. Rejimin başındakiler gidişin kör olmadığını belirli bir hedefe yöneldiğini kanıtlamak için ne zaman somut model göstermek durumunda kalsalar Güney Kore'den söz ederlerdi. Elbette bundan vazgeçmiş değiller. Ama böyle zamanlarda söylemeyi asla tercih etmeyeceklerdir. İyi bir zamanlama yapmaya özen göstereceklerdir. Ama bizler de onları suç üstü yakalayacağız. Biliyoruz bakın diyecekler. Orada demokrasi ne kadar gelişmiş hükümet bile dağıldı. ~~Öyxxx~~ ~~Öyxxx~~ Oyle ya aydınlar dilekçesi verildiğinde Ozal ne demişti: "Bu bile demokrasinin varlığını gösteriyor. ^{ifade} Dilekçenin içeriğine bile bakmamıştı. Bu durumda biz şunu söyleyeceğiz. "Eğer bu ülkeyi örnek alıyorsanız neden istifa etmiyorsunuz? Neden işkenceden ölen yüzlerce insan olduğuna göre hala görevden ayrılmıyorsunuz?

~~Demek~~ Demek ki, siz işkenceden yanasınız ve biz sizi alaşağı edecek güce ulaşamadık. Ama o güce mutlaka ulaşacağımızı geldiğimiz duruma bakarak görüyoruz. Ama sizin cezanız kuşkusuz daha büyük ~~ile~~ olacak. Çünkü suçunuz büyüyor.

--- D. dinleyiciler bir mektubumuz daha burada sona erdi. Sözümüzü biraz aralayarak hep birlikte ~~seveceğinizi umduğumuz~~ bir müzik dinleyelim.

---- Müzik---- *Eşkıya dünyaya hükümdar olmaz. (203)(4 dk)*

---Evet d. dinleyiciler... Demir Eğilmez, ~~bu kez de~~ "Bol ~~Kamusal~~ kameralı İzmit mitingi" başlığıyla yazmış ve İzmit mitingindeki yaşadıklarını, gözlemlediklerini bizlereiletmiş. Dinleyicimiz şöyle diyor:

--- 12 Eylül faşist devirmesinden sonra ilk kez bir toplu gösteriye katılmaya karar verdim. Türk-İş'in, SHP'nin ve daha başka demokratik ve yığın örgütlerinin düzenlediği toplu gösterilere karşı polisin takındığı tavrı

bildiğim için evden çıkarken karımla vedalaşıp çocukları^{av}ı öptüm. Çünkü⁴ mitingte gözaltına alınmak bir sürpriz değildi. Daha önce polise düşmüştüm. Aradan uzun zaman geçmesine rağmen ~~belirli~~ belimdeki sakatlık hala geçmemişti. İçeri alınma durumunda bu eski ~~yara~~ yara yeniden deşilecekti. Bunu biliyordum. Bu mitinge katılmam içeri düşme tehlikesini beraberinde getiriyordu. Bütün herşeye rağmen katılmaya karar verdim.

Türk-İş'e bağlı sendikaların birinin otobüsü ile İstanbul'dan İzmit'e yola çıktık. 45 kişilik otobüste 3 kişilik boş yer vardı. Otobüste önceleri bir sessizlik oldu. Ben bu sessizliği 12 Eylül'ün baskı ve yıldırma politikasına yorumlamıştım. Fakat bir taraftan da bu insanlar korkuyorsa neden mitinge katılmak için gidiyorlar, diye düşündüm.

Ama 20-25 dakika sonra bu düşüncelerim değişti. Çünkü^u bir kaç kişilik ~~stokista~~ bir işçi grubu devrimci türküler söylemeye başladı. Daha sonra bunlara katılanlar oldu. Derken devrimci marşlara geçildi. Bir işçi Nazım'ın "Türkiye işçi sınıfına selam" şiirini okudu.

Ben kendi kendime 12 Eylül öncesi mitiglere gittiğimiz günlerdeki hava ile o andaki havayı karşılaştırdım. O dönemlerdeki bu tür toplu gösterilere gidenler salt işçiler olmuyordu. Öğrenci gençlik ve diğer aydın gruplar da oluyordu. Fakat ~~burdakiler~~²⁾ burdakiler ise yüzde yüz işçilerdi. Ve hepsinin yüzündeki ifadede Özal-Evren ikilisine duydukları nefreti dışa ~~vuruyordu~~ vuruyordu. İstanbul çıkışında polis ~~stokista~~ otobüsümüzü kenara çektiler ve durdurdu. Ön kapıdan canı kılıklı bir sivil polis girdi, oturanlara tek tek bakarak arka kapıdan indi.

Bir kaç işçi arkasından bir küfür savurdular. Otobüsümüz İzmit girişine yaklaşıncaya ~~kk~~ üç kez arandı. Her aramada ülkedeki sözüme demokrasi konusunda işçiler birbirlerine espiri yapıp gülmeye başlıyorlar.

Beni ilk polis tedirgin etmişti. / Fakat ikinci üçüncü derken öfkem kine dönüştü. Hele İzmit'e girdiğimizde kesin olarak polis kordonu altında idik. ~~Polislerim bizi kordon altına aldılar~~

Sağlı sollu dizilmiş polislerin, çevik kuvvetlerin arasından geçerek ^{ken} bir meydana durdurulduk. İçeri iri kıyım, eli telsizli bir sivil polis girdi. Kimliklerimizi ~~gg~~ göstermemizi istedi. Gösterdik. Arkasından da eli tomsonlu başka bir polis vardı. Ve eli tetikle olarak namusunu bize çevirmişti. Otobüsün arka kapısından aşağı inmemiz istendi. Teker teker indik.

Otebüsten indiğimde hemen karşımızda bir sivil polisin inişlerimizi filme aldığını gördüm. Teker teker üstümüzü aradılar.

Durduğumuz yer İstanbul-Ankara karayolunun sağında fuar meydanı denenen çamurlu bir yerdi. Burada bizleri Türk^{İŞ}/in görevlileri karşıladı. Herkese kartondan yapılmış üzerinde Türk-İş yazılı şapkalar dağıtıldı. Bu şapkalar kameraya karşı yüzümüzü biraz koruyordu. Türk-İş görevlilerinin yüzünde polisin her an saldırabileceği tedirginliği vardı. Görevliler burada dörderli sıra olmamızı söylediler. Dörderli ~~olup~~ olup kolkola yürümeye başladık. Yürüdüğümüz yol alabildiğince çamurlu bir yoldu. / İstanbul-Ankara karayolunun soluna geçmek için bir üst geçitten geçecektik. Bu üst geçide geldiğimizde köprünün hem girişinde hen de karşı tarafında ikişer kamera durmadan çalışıyordu.

Kameraları kullananlar sivil giysili polislerdi. Geri dönüp baktığımda ilk durduğumuz yere bütün engellemelere rağmen ~~iki~~ otobüsler birbiri ardına dizilmişler, işçiler sel gibi akmaya başlamıştı. Biraz yürüdükten sonra bir ford kamyonetin üzerinde yağlı pankart ve filamaları polisin incelediğini ve yine bir sivil polisin bunları filme aldığını gördüm. Polis pankarttaki sopanın adam öldürebileceğini söyleyince bir Türk-İş görevlisi, "işçilerin katil olmadığını" söyledi.

Mitingin ilk toplanma yerine geldiğimizde meydanın dolduğunu gördüm. Bu bende müthiş bir sevinç yarattı. Demek ki, bunca engellemeye rağmen, ~~XXXXXXXX~~ bunca baskıya rağmen, bunca işkenceye rağmen insanlar korkmadan meydanı doldurabiliyordu.

Meydandaki ilk hareketlenme daha önce gelen ^{miş olan} işçilerin daha sonra

gelmeye başlayan işçi ~~griş~~ gruplarını alkışlamaları ile ~~ba~~ başladı. Ve alkış biter bitmez "işçiler birleşin" belgisi. Arkasından "işçiler greve, grevler zaferlere" belgisiz atılmaya başlandı. Bu sırada benim ~~kıkk~~ bulunduğum yerde pankartlar ve flamalar açılmaya başlandı. Pankartlardan birinde "maaş 28 bin, kira 20 bin, yol 5 bin, 4 kişi ne yi-
~~yıxx~~ yecek" yazılı idi. Pankartı gören işçiler 20 bine ~~maaa~~ nerede kira olduğunu söyleyince pankart indirildi, kira 40 bin olarak değiştirildi.

Yürüyüş çok coşkulu olarak başladı. Yürüyüş boyunca insanlar aç-
lığa ve ~~maax~~ baskıya karşı vargüçleri ile bağardılar. (Nefretle kınadı-
lar.

Miting için izin verenler, İzmit halkının mitingi görmesinden korktukları için olacak ki, miting alanının ~~sehrin~~ ta dışından seçmişlerdi.

Fakat halk yine de evlerin damında, pencerelerde, yürüyüş güzergahının her iki yanında bizlere destek veriyordu. Durmadan alkışlıyordu. Bu baskı koşullarında alkış ~~halk~~ büyük bir ~~halk~~ dayanışma ~~ör-~~
~~nek~~ örneği değil mi? Halkın bu desteğini kırmak için polis kameraları durmadan ~~izleyenleri~~ mitingi izleyenleri de filme alıyordu. Buna ^{keşan} öfkele
 nen bir kadın ~~kucakındaki~~ öfke ile kucakındaki çocuğu havaya kaldırıp "yakışıklı çek" diye bağırdı.

Çoşkulu bir şekilde miting meydanına geldiğimizde bizden önce gelenler "kahrolsun faşizm" diye meydanı çınlatıyorlardı. Yumruklar havada bayyoz gibi inip inip kalkıyordu.

Bizim gelişimizden yaklaşık bir saat sonra bütün sendikalar alana girmişti. Miting alanındaki üstünlük 10 binden fazla üyesi grevde olan Petrol-İş sendikasında idi.

En fazla atılan belgiler:Özal istifa, Hükümet istifa, Genel grev hakkımız söke söke alırız, Analar doğurur faşistler öldürür, Kahrolsun faşizm, Özal başvekil, işçi-köylü aç sefil, Yaşasın DISK, DISK'e özgürlük, Babalar işsiz, çocuklar aç, Yaşasın 1 Mayıs, 1 Mayıs Yasaklanamaz,

İlk konuşmayı Türk-İş'e bağlı Türk Metal-İş ~~zakkakakakak~~ sendikası'ndan bir faşist ~~yaxix~~ yaptı. Fakat işçilerin yoğun yuh çekmeleri karşısında kem küm etmeye başladı. Hele sürdürülen grevlerin ideolojik oluşunu, atalarının üç kıtada at koşturduklarını söyleyince 10 binlerce işçi "Kahrolsun faşistler" belgisini attı. Böylece faşistin sesi kaybolup gitti. Zor durumda kalanca, mikrofondan "işçi işçiye yuh çekmez" demeye kalkıştı. Fakat orta sıralardan bir işçi, "işçiden faşist olmaz, satılık herif " diye yanıt verdi.

Bu coşkulu andan sonra burnumuzun dibindeki dizili olan polis ve askeri birlikleri geri çektiler.

Bütün engellemelere rağmen işçilerin sağ duyusu ve bilinci sayesinde ne herhangi bir pravakasyon olmuş, ne işçilerin yığınasal katılımı önlenebilmiş, ne de işçilerin 12 Eylül faşist yönetimine olan nefretini sergilemekten alıkonulabilmişti.

Daha sonra "~~Sıra Şevket istifa~~" belgileri arasında Türk'is genel başkanı Şevket Yılmaz geldi. Fakat işçilerin gür sesi karşısında kısık sesi ile bir varlık gösteremedi. Binlerce işçinin "faşistlerden hesap sorulacak" belgisi karşısında sesini duyuramadan kürsüden indi.

Saat 15.30'a doğru yürüyüş ve miting bitmişti. Marmara bölgesinin çeşitli yerlerinden gelen işçiler yüreğinde güzel günlere olan umutla ~~otobüs~~ otobüslerine doğru gidiyorlardı. Ve ben içerdeki yoldaşların devrimcilerin, o anda işkencede olanların, yurt dışında ülkesinden ayrı yaşamak zorunda kalmış ülkemizin yiğit insanların öfke ve özlem-
iye

lerini düşünerek güzel günlerin mutlaka geleceğine bir kere daha inanarak ~~şirket~~ otobüsteki yerimi aldım. Dışarıda çocuklar İzmit'in meşhur pişmaniyesini satıyorlardı.

Eve geldiğimde karıma ve çocuklarıma miting hediyesi olarak 1 kutu pişmaniye verdim ve hepsini öptüm.

--- D. dinleyiciler... böyle yazıyor Demir ~~Eğilme~~ Eğilmez bu güzel mektubunda. ~~Ve~~ Ve böylece bir programımızın daha sonuna gelmiş bulunuyoruz. Yeni bir programda yeniden birlikte olmak umuduyla hoşça kalın değerli dinleyiciler.

— | —

Perşembe

Bu yayınıımızda TDOO programımızı, "Marşımızdaki güçlü ama
yenmenin hiç mi yolu yok ?" başlıklı günün yorumunu sunacağız.
Daha sonra TKP MK organı Atılım'ın 15 Temmuz günü sayısından
iki yazı dinleyebilirsiniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

2-- İnsan hakları Derneği üyesi bir grup doktor, Türkiye'de işkence kurbanlarını ~~xx~~ için tedavi merkezi kurmak ~~xx~~ çalışmalarına başladı. Danimarka'da kurulu bulunan işkence rehabilitasyon merkezinin örnek alınacağı ~~xx~~ belirtilen ~~xx~~ belirtilirken, ~~buradan~~ bu merkezden Türkiye'ye gelecek bir grup ^Danimarkalı doktor da bir dizi ~~konferans~~ konferans verecek. Türk Tabipler Birliği Merkez ^Konseyi Genel Sekreteri ve merkezin kurulması için çalışan doktorların sözcüsü ~~Öğür~~ Doktor Uğur Cilasun, işkence gören kişilerin unutkanlık ve konsantrasyon güçlüğü çektiklerini ve tedaviye ihtiyaç duyduklarını belirtti. Cilasun işkence görenlerin ayrıca nedensiz baş ağrısı ~~çektik~~ ~~xx~~ uyku bozukluğu, zihinsel ve fiziksel bozukluk çektiklerini de hatırlattı.

--- Uluslararası Af Örgütü tarafından hazırlanan "Türkiye'de ölüm cezaları" konulu raporda - "Türkiye'de askeri darbelerin ardından askeri ve sivil mahkemelerde idam ~~cezaları~~ cezası kararlarının arttığı"na dikkat çekildi. "Bir çok siyasi tutuklu hakkındaki idam kararı yeterli kanıt elde edilmeden verilmiştir" denilen raporda, 1978 yılından bu yana toplam 500 dolayında idam cezası kararı verildiği, 27'si siyasi olmak üzere 50 kişi hakkındaki idam kararının ~~idam~~ infaz edildiği, 146 kişi hakkındaki idam kararının da kesinleşmek üzere meclis komisyonunda bekletildiğine dikkat çekildi.

--- 9 bina yakın işçinin grev i bürerken, başta Demiryolu olmak üzere bir çok işkolunda 57 bin işçi de greve çıkmaya hazırlanıyor. Halen Deri-İş sendikasının 33 işyerinde sürdürdüğü greve 1.500 işçi katılıyor. Deri-İş'in 3 bine yakın üyesi de lokavt sonucu sokağa atılmış durumda. Ayrıca Petrol-İş 230x üyesi 230, Hak-İş üyesi 340, Kristal-İş üyesi 625, Türk Metal sendikası üyesi 6 bin işçi de grevde ~~bulunuyor~~.bulunuyor.

Öte yandan 40 bini demiryolu/ ~~işçisi~~ 2 bini de deri işçisi olmak üzere 57 bin işçi de önümüzdeki günlerde greve çıkmaya hazırlanıyor. 15 bin işçinin toplu sözleşme görüşmeleri ise uyuşmazlıkla sonuçlanmış bulunuyor.

--- Başbakan Turgut Özal'ın Seydişehir Alüminyum fabrikası işçilerini tehdit ederek, grevi bitirmedikleri takdirde fabrikayı kapatacağı~~XX~~ şantajında bulunmasına muhalefet partileri de tepki gösterdi. SNP Genel Başkan Yardımcısı İbrahim Önen, Özal'ın MESS başkanlığından geldiğini ve böyle sözler sarfetmesinin felsefesi gereği olduğunu belirterek, "bugünkü ekonomik şartlarda işçi ne isterse haklıdır" dedi.

Demokratik Sol Parti Meclis grubu başkanı Cahit Karakaş da Özal'ın sözlerini eleştirerek şöyle konuştu: "Bu doğrudan doğruya başbakan tarafından bir grev kırıcılığıdır. Tesisler Türkiye'nin tesisleridir. Tesisleri kapatırız demek yakışsızsız bir olaydır."

Doğru Yol Partisi Genel başkanı Hüsamettin Cindoruk ise Özal'ın Seydişehir tesislerini kapatmaya kalkışmasının suç olacağını hatırlat-

latarak, şunları söyledi: "Başbakan böyle bir şeyi yaparsa Yüce Divan' da yargılanır, hakkında dava açılır. Tesislerdeki işçiler uzlaşmak istemektedirler. Özal'ın yaptığı ise görevi kötüye kullanmaktır. Bunun hesabını sorarız."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Yılın ilk altı ayında fiyat artış oranı yüzde 23'ü geçerken, ilk dört aylık bütçe açığı ~~xxx~~ da 850 milyar lirayı buldu. Böylece Özal hükümeti, 1987 yılı sonuna kadar öngördüğü bütçe açığı hedefine daha şimdiden ulaşmış oluyor. Hükümetin hedefinin gerçekçi olmadığına ortaya çıktığına dikkat çeken ekonomi uzmanları, yıl sonuna kadar bütçe açığının 2,5 trilyon lirayı bulacağını belirtiyorlar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ ANKARA

--- Anavatan partili belediyeler halkın evini başına yıkmaya devam ediyorlar. Pazar günü ~~referandumun~~ sokağa çıkma yasağını fırsat bilen Sarıyer Belediyesi yıkım ekipleri polis eşliğinde/ gecekondu Tarabya sırtlarında saldırdılar. Gecekondu halkının acımasızca coplandığı yıkım sırasında belediye yıkım ekipleri ~~halkın~~ 10 evi yerle bir ettiler. 10 aileyi karşılarında yıkıma sokakta bırakan yıkım ekipleri halkın direnişi ~~halkın direnişine~~ devam edemediler.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH AKADENİ

-----Sovyet lideri Mihail Gorbaçov, sanatçı ve gazeteci kuruluşlarının temsilcileriyle, parti merkez komitesinde bir görüşme yaptı. Sovyet yığınsal iletişim araçları ve kültür çalışanlarının yönetici ve değişik düzeyden temsilcilerinin katıldığı toplantıda, Sovyetler Birliğinde süregiden yenilenme sürecinde ve SBKP MK'nin Haziran Plenumunda belirlenen görevlerin yerine getirilmesinde gazeteci ve sanatçıların yaptığı katkıları artırma olanakları ve önlemleri üzerinde duruldu. SBKP Genel Sekreteri Gorbaçov toplantıda bir konuşma yaptı. Gorbaçov, Sovyetler Birliğinde yaşamın bütün alanlarını kapsayan yenilenme sürecinde basının oynadığı rolü özellikle vurgulayarak, günümüz gerçeklerine daha uygun yeni biçim ve çalışma yöntemleriyle, basın, radyo, televizyon ve kültür emekçilerinin, Sosyalist Ekim Devriminin 70.yıldönümüne hazırlanmaları gerektiğini kaydetti.

-----Kıbrıs Halkıyla Uluslararası Dayanışma haftası,çarşamba günü Lefkoşede yapılan bir toplantıyla başladı.Bu yılki geleneksel dayanışma haftası,Türk birliklerinin ~~Kuzey~~ Kıbrıs çıkışının 13. yıldönümü dolayısıyle düzenleniyor.Dayanışma haftasının ana belgisi,"Kıbrıs sorununa adil çözüm arayışlarını desteklemek".Bu amaçla dayanışma haftası çerçevesinde bir dizi toplantı,forum,açık oturum ve sergiler düzenleniyor.Kıbrıs Emekçi Halkının İlerici Partisi-AKEL MK,yayınlandığı Açıklamada,Kıbrıs konusunda uluslararası konferans toplanmasını öngören Sovyet önerisinin,hem Kıbrıs Rumlarının hem de Kıbrıs Türklerinin çıkarlarına uygun bir girişim olduğunu kaydetti.Açıklamada ayrıca,Kıbrıs sorununa adil bir çözüm bulunmasının bölge barışına önemli bir katkı olacağına işaret edildi.

-----"Barış için ve nükleer silahlardan,yabancı üslerden arındırılmış bir Yunanistan için" başlığını taşıyan bir çağrı,650 bin Yunanlının imzasıyla,parlamentoya sunuldu.Yunanistan Barış ve Ulusal Bağımsızlık Komitesi Eşgüdüm Kurulunca yapılan açıklamaya göre,Yunan topraklarındaki Amerikan üslerine karşı imza kampanyasına,ülkedeki tüm barış hareketleri ve yığın örgütleri aktif bir biçimde katıldı. Çağrıyı imzalayanlar arasında milletvekilleri,belediye başkanları,ki-
emekli
lise temsilcileri,bilim adamları,~~aski~~ subaylar,sendikacı ve ünlü sporcular da yer alıyor.

-----Güney Afrika Sendika Konfederasyonu-KOSATU'nun yıllık kongresi çalışmalarını sürdürüyor. 750 bin üye adına kongreye 1500 delege katılıyor.Yohanesburg'da,Üniversite salonundaki kongrede bir konuşma yapan kenfederasyon başkanı Barayi,ırk ayırımına son verilmesi için Pretoryadaki Bota rejimi üzerinde baskının her biçimini desteklediklerini söyledi.Delegeler,Güney Afrikada siyahların Bota rejiminin yönelttikleri istemlerden oluşan bir listeyi görüşüyor.Bu istemler arasında,eşit politik hak,eşit eğitim hakkı ve herkesin kendi seçtiği yerde oturma ve çalışma hakkı de yeralıyor.

-----Çarşamba günü İngilterenin Koventri kentinde başlayan uluslararası barış konferansı, çalışmalarını sürdürüyor. Avrupanın ve öteki kıtaların birçok ülkesinden barış komitelerinin toplam 800 temsilcisinin katıldığı konferansta, Avrupada güvenlik sorunlarıyla barış hareketinin eylemlerinin eşgüdümüne ilişkin sorunlar üzerinde duruluyor. İngiltere Nükleer Silahsızlanma Kampanyası adındaki barış örgütü başkanı Pol Cons, yaptığı konuşmada, Doğu ve Batı ülkelerindeki bütün barış güçlerinin, Avrupadaki orta menzilli nükleer silahların kaldırılması için Sovyetler Birliği ile Brileşik Amerika arasında somtu bir anlaşmaya varılmasından yana olduklarını, ancak bu uğurdaki savaşımı hızla etkinleştirmek gerektiğini kaydetti. Konferansta söz alan tüm temsilciler, bu konuda anlaşmaya varılmasını zorlaştıracı girişimleri ve yeni yeni koşullar öne sürülmesini eleştirdiler.

-----Haberlerde de duyduğunuz gibi, değerli dinleyenler, Sovyet lideri Gorbaçov, ^{sesli olarak} Moskova'da Sovyet sanatçı ve gazetecileriyle yapılan bir toplantıda, basın, radyo, televizyon kuruluşlarının, sanatçı meslek örgütlerinin, ~~xxxx~~ yenilenme sürecindeki rolü ve görevleri üzerinde durdu. Gorbaçov bu arada, ülkedeki sosyal, ekonomik, kültürel ve öteki alanlardaki son gelişmeleri de değerlendirdi. Sanatçı çevrelerinde süregiden tartışmalara değinen Gorbaçov, kimi yetersizlikler üzerinde durdu. "Herhangi bir politik ^{uyarı} ~~muamele~~ (tekdır) için benim açımdan hiçbir nedenden yoktur" diyen Gorbaçov, sözlerini şöyle sürdürdü:

--"Herhangi bir alanda aşırılıklar olsa bile, ki böyle aşırılıklar olmuş ve biz bunları görmüştük, bunlar yine de sosyalizm için, sosyalizmin iyileştirilmesi için, halkın çıkarları için savaşımin sınırları içindeydi.... Ama eğer halkın çıkarları dışında, sosyalizmin dışında değerler ve buluşlar aranmaya başlanacak ve bunlar bize yüklemeye ça-